
UCHWAŁA NR XIV/115/2016
RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 30 marca 2016 r.

w sprawie zawarcia umowy partnerskiej na rzecz wspólnej realizacji Projektu pn.: „Pomorskie Szlaki 
Kajakowe” planowanego do złożenia w ramach konkursu dla działania 8.4. Wsparcie atrakcyjności 

walorów dziedzictwa przyrodniczego Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego 
na lata 2014-2020

Na podstawie art. 10 ust. 1 oraz 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2015 r. poz. 1515 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Rada Gminy Dębnica Kaszubska wyraża wolę przystąpienia do realizacji projektu partnerskiego pn. 
„Pomorskie Szlaki Kajakowe” planowanego do złożenia w ramach konkursu dla działania 8.4. Wsparcie 
atrakcyjności walorów dziedzictwa przyrodniczego Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020.

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Dębnica Kaszubska do zawarcia umowy partnerskiej z Miastem Słupsk, 
Miastem Ustka, Gminą Kobylnica, Gminą Ustka oraz Gminą Słupsk.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy

Krzysztof Badowski

Id: 4AE0377B-DFFD-41B9-81AD-CF708A96FAF8. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

1. Przedstawienie istniejącego stanu w dziedzinie, która ma być normowana.

„Pomorskie Szlaki Kajakowe" – zagospodarowanie szlaków wodnych w województwie pomorskim dla
rozwoju turystyki kajakowej, to przedsięwzięcie strategiczne realizowane w ramach Regionalnego
Programu Strategicznego w zakresie atrakcyjności kulturalnej i turystycznej Pomorska Podróż. Program ten
stanowi jeden z sześciu zasadniczych narzędzi realizacji Strategii Województwa Pomorskiego 2020.

Przedsięwzięcie to przewiduje powstanie infrastruktury turystyki kajakowej (przystanie i stanice
kajakowe, przenoski, miejsca wodowania i wyjmowania kajaków), działania promocyjne, System
Informacji Kajakowej oraz oznakowanie szlaków wodnych na terenie województwa pomorskiego. Efektem
realizacji projektu ma być powstanie i zagospodarowanie pomorskich szlaków kajakowych, stanowiących
rozpoznawalny, spójny i zintegrowany produkt turystyczny. Założeniem jest aby projekt ten realizowany był
w partnerstwie z różnymi podmiotami.

W związku planowanym ogłoszeniem naboru wniosków na działanie 8.4 Wsparcie atrakcyjności
walorów dziedzictwa przyrodniczego, realizowanym w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020, pojawiła się możliwość aplikowania o środki na realizację
zadań z zakresu infrastruktury kajakowej na rzece Słupia.

Przedmiotowe partnerstwo ujęte jest w Przedsięwzięciu Strategicznym „Pomorskie Szlaki Kajakowe”
jako Partnerstwo nr 14 o nazwie „Słupia 2”. Przedsięwzięcie realizowane będzie w partnerstwie z Gminą
Kobylnica, Słupsk, Ustka, oraz miastem Słupsk i Ustka i obejmować będzie przeprowadzenie
kompleksowej rozbudowy i poprawy standardu infrastruktury kajakowej oraz działania promujące tę formę
turystyki aktywnej.

2. Wyjaśnienie potrzeb podjęcia uchwały.

Realizacja Przedsięwzięcia Strategicznego pn. „Pomorskie Szlaki Kajakowe” jest dużym wyzwaniem dla
województwa pomorskiego, dlatego o powodzeniu realizacji projektu decydować będzie wspólne
zaangażowanie różnych podmiotów.

Celem zawarcia niniejszego porozumienia jest wspólne przygotowanie projektu w ramach
Przedsięwzięcia Strategicznego „Pomorskie Szlaki Kajakowe’, który zostanie złożony w konkursie o
dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020,
Działanie 8.4. Wsparcie atrakcyjności walorów dziedzictwa przyrodniczego.

Współpraca kilku samorządów w formie partnerstwa przyczyni się do osiągnięcia celów projektu w
większym wymiarze niż przy zaangażowaniu w jego realizację tylko jednego podmiotu oraz stwarza
większe szanse i możliwości otrzymania dofinansowania na jego realizację.

Niniejsza uchwała pozwala na podjęcie dalszych prac nad projektem w partnerskiej współpracy
wymienionych w niniejszej uchwale samorządów.

3. Charakterystyka przewidywanych skutków społecznych i gospodarczych.

Na terenie Gminy Dębnica Kaszubska zaplanowano zagospodarowanie trzech miejsc:

§ Przystań kajakowa nad jeziorem Głębokim

§ Przystań kajakowa Łysomiczki

§ Przenoska i przystań kajakowa w Krzyni

Przedsięwzięcie obejmuje również opracowanie spójnego systemu oznakowania szlaków, systemu
informacji kajakowej oraz działania informacyjno-promocyjne. Realizacja przedsięwzięcia przyczyni się do
udostępnienia potencjalnym odbiorcom dziedzictwa naturalnego i kulturowego obszarów zlokalizowanych
wzdłuż szlaków wodnych. Działania te pozwolą na stworzenie spójnej oferty turystycznej na wszystkich
szlakach objętych przedsięwzięciem. W przypadku uzyskania dofinansowania realizacja projektu znacznie
podniesie atrakcyjność turystyczną Gminy. Projekt pozwoli na udostępnienie szlaków dla kajakarzy i
zapewni im bezpieczeństwo poprzez rozbudowę i poprawę standardu infrastruktury turystycznej.

4. Skutki finansowe związane z wejściem w życie uchwały.

Środki na prace przygotowawcze i przygotowanie niezbędnej dokumentacji dla realizacji niniejszego

Id: 4AE0377B-DFFD-41B9-81AD-CF708A96FAF8. Podpisany Strona 1



projektu zostały zabezpieczone w budżecie Gminy Dębnica Kaszubska na rok 2016 w kwocie 61 500,00 zł.

Na rok 2016 zaplanowano tylko opracowanie dokumentacji technicznej. Pozostałe działania związane z
realizacją inwestycji przewidziane zostały na okres od 2017 do 2018 roku po pozytywnej ocenie wniosku o
dofinansowanie.

Wydatki inwestycyjne związane z realizacją w/w projektu mają zostać pokryte w 85% ze środków UE w
ramach PRO WP 2014-2020, Działanie 8.4. Wsparcie atrakcyjności walorów dziedzictwa przyrodniczego,
15% ma stanowić wkład własny Gminy Dębnica Kaszubska.

Id: 4AE0377B-DFFD-41B9-81AD-CF708A96FAF8. Podpisany Strona 2




